a 股票代码：002275      股票简称：桂林三金         公告编号：2021-010

桂林三金药业股份有限公司

关于2021年度为孙公司提供担保额度预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

桂林三金药业股份有限公司（以下简称“公司”）于2021年04月27日召开第

七届董事会第六次会议审议通过了公司《关于2021年度为孙公司提供担保额度预

计的议案》，为满足孙公司宝船生物医药科技（上海）有限公司（以下简称“宝

船生物”）和白帆生物科技（上海）有限公司（以下简称“白帆生物”）经营和

发展需求，同意公司及控股子公司为上述孙公司（资产负债率均超过70%）提供

总金额不超过人民币4亿元的担保，担保额度有效期自2020年度股东大会审议通

过之日起至2021年度股东大会召开之日，上述担保额度可循环使用。

担保方式包括但不限于连带责任担保、抵押担保等方式。每笔担保的期限和

金额依据与有关银行及金融机构最终协商后签署的法律文件确定。上述担保额度

可在宝船生物和白帆生物之间分别按照实际情况调剂使用。在上述担保额度内发

生的具体担保事项，由公司法定代表人或授权代表根据孙公司的具体资金需求进

行审核并签署相关担保协议或文件。

上述担保事项尚需提交公司2020年度股东大会审议批准。

二、担保额度预计具体情况

担保方
被担

保方

担保方

持股比

例

被担保方

最近一期

资产负债

率

截至目前

担保余额

本次新

增担保

额度

担保额度

占上市公

司最近一

期净资产

是否关

联担保

比例

桂林三

金药业

股份有

限公司

及控股

子公司

宝船

生物

间接持

股100%
93.86%

9,063.79

万元

2亿元

人民币
6.24% 否

白帆

生物

间接持

股100%
116.28%

26,233.08

万元

2亿元

人民币
6.24% 否

注：1、宝船生物和白帆生物为公司全资子公司上海三金生物科技有限公司

（以下简称“上海三金”）的全资子公司。

2、本次新增担保额度可在宝船生物和白帆生物之间分别按照实际情况调剂

使用。

三、被担保人基本情况

1、宝船生物医药科技（上海）有限公司

成立日期：2005 年 9月 30日

注册地点：中国（上海）自由贸易试验区春晓路 122弄 34号 5 幢

法定代表人：邹洵

注册资本：人民币 11,601.0597万元整

经营范围：一般项目：从事生物科技、医药科技领域内的技术开发、技术转

让、技术咨询、技术服务，药品研发，货物进出口，技术进出口，专用化学产品

（不含危险化学品）、仪器仪表、生物基材料的销售。（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）

股东情况：上海三金持有宝船生物 100%股权，公司持有上海三金 100%股权。

2020 年度主要财务指标：资产总额 168,609,146.29 元，负债总额

121,822,133.91 元（其中银行贷款总额 45,036,888.37 元，流动负债

74,393,111.56 元），净资产 46,787,012.38 元，营业收入 45,656,315.83 元，

利润总额-51,944,598.03 元，净利润-51,944,598.03 元。（数据已经审计）

2021 年一季度主要财务指标：资产总额 140,946,525.75 元，负债总额

132,292,547.47 元（其中银行贷款总额 49,515,000.00 元，流动负债

80,445,011.99 元），净资产 8,653,978.28 元，营业收入 671,155.45 元，利润

总额-38,133,034.10 元，净利润-38,133,034.10 元。（数据未经审计）

2、白帆生物科技（上海）有限公司

成立日期：2006 年 10月 25日

注册地点：上海市奉贤区新杨公路 860 号 7幢

法定代表人：邹洵

注册资本：人民币 1000.0000万元整

经营范围：一般项目：从事生物科技、医药科技领域内的技术开发、技术咨

询、技术服务、技术转让；单克隆抗体原液和制剂的生产、销售；货物进出口；

技术进出口；专用化学产品销售（不含危险化学品）；仪器仪表销售；生物基材

料销售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

股东情况：上海三金持有白帆生物 100%股权，公司持有上海三金 100%股权。

2020 年度主要财务指标：资产总额 284,150,010.45 元，负债总额

316,776,097.69 元（其中银行贷款总额 188,311,075.75 元，流动负债

108,880,277.27元），净资产-32,626,087.24 元，营业收入 63,418,221.22 元，

利润总额-3,813,080.27 元，净利润-3,813,080.27 元。（数据已经审计）

2021 年一季度主要财务指标：资产总额 295,525,486.74 元，负债总额

343,627,464.03 元（其中银行贷款总额 207,330,866.03 元，流动负债

117,539,934.54 元），净资产-48,101,977.29 元，营业收入 814,004.33 元，利

润总额-15,475,890.05 元，净利润-15,475,890.05 元。（数据未经审计）

四、董事会意见

生物制药产业具有广阔的市场前景，是公司一体两翼战略的重要组成部分，

也是公司今后重点发展方向。为满足各孙公司的业务发展的需求，解决生产经营

流动资金及固定资产投资的需求，公司为宝船生物和白帆生物提供担保，有利于

各孙公司持续获得生产经营业务发展所需的流动资金支持以及完成固定资产投

资项目，符合本公司及各孙公司的整体利益。公司持有上海三金 100%股权，上

海三金持有宝船生物和白帆生物 100%股权，公司对宝船生物和白帆生物具有绝

对控制权，且担保主要为日常经营流动资金及固定资产投资所需，不会损害公司

及股东的利益。上述担保不收取任何费用也不需要进行反担保。

五、独立董事意见

本次担保的对象为公司全资孙公司，公司对其提供担保不会影响公司利益；

本次担保事项是为了满足孙公司的经营和发展需求，确保生产经营业务发展所需

的流动资金支持以及完成固定资产投资项目需要，符合公司利益；目前，公司已

制定了严格的对外担保审批权限和程序，能有效防范对外担保风险。上述担保事

项符合有关法律法规的规定，表决程序合法、有效；不存在损害公司或中小股东

利益的情形。我们一致同意本次担保事项。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次担保额度批准后，本公司及控股子公司累计审批对外担保总金额为 11

亿元，实际担保余额 35,296.87 万元，实际担保余额占公司最近一期经审计净资

产的 11.93%。公司及控股子公司、控股孙公司未对合并报表外单位提供担保，

也无逾期债务对应的担保余额、涉及诉讼的担保金额及因被判决败诉而应承担的

担保金额。

七、备查文件

1、《第七届董事会第六次会议决议》；

2、《公司独立董事关于2021年为孙公司提供担保额度预计的独立意见》。

特此公告。

                                    桂林三金药业股份有限公司

                                            董事会

                                         2021年04月29日